



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
NOVA RUSSAS-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP03/21**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO/SAAE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE.

LOTE 02

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	TIGRE	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	TIGRE	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN 100/DE110MM	AMANCO	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN140/DE160MM	TIGRE	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 200MM	TIGRE	UND	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 250MM	TIGRE	UND	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 150MM	TIGRE	UND	100	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 200MM	TIGRE	UND	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 250MM	TIGRE	UND	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 300MM	KRONA	UND	30	R\$ 219,70	R\$ 6.591,00
TOTAL						R\$ 36.231,00

LOTE 03

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 32MM	GARDEN	UND	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
2	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 40MM	TIGRE	UND	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
3	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 50MM	DECA	UND	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
4	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 60MM	CENSI	UND	10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00
5	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 75MM	KRONA	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
6	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 85MM	CENSI	UND	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
7	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 110MM	TIGRE	UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL						R\$ 6.800,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



Loja
PINTU'S
o shopping da construção



LOTE 05

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	TIGRE	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	TIGRE	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	TIGRE	UND	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	TIGRE	UND	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	TIGRE	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	TIGRE	UND	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	TIGRE	UND	60	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00

TOTAL

R\$ 5.025,00

LOTE 07

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA LONGA PBA DN140MM/DE160MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	10	R\$ 46,50	R\$ 465,00
2	CURVA LONGA PBA DE 200MM MARROM	TIGRE	UND	10	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00
3	CURVA LONGA PBA DE 250MM MARROM	TIGRE	UND	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
4	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
5	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 150MM	TIGRE	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
6	CURVA LONGA P/ CANO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
7	CURVA LONGA P/CANO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	TIGRE	UND	15	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00

TOTAL

R\$ 10.835,00

LOTE 08

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CRUZETA PBA DE 50MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	12	R\$ 10,50	R\$ 126,00
2	CRUZETA PBA DE 60MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
3	CRUZETA PBA DE 75MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	12	R\$ 56,00	R\$ 672,00
4	CRUZETA PBA DE 85MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00
5	CRUZETA PBA DE 110MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
6	CRUZETA PBA DN 140/160MM	AMANCO	UND	8	R\$ 222,75	R\$ 1.782,00
	TOTAL					R\$ 4.700,00

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	TIGRE	UND	24	R\$ 81,20	R\$ 1.948,80
2	REDUÇÃO DE F.G DE 85MMX75MM	AMANCO	UND	52	R\$ 16,90	R\$ 878,80
3	REDUÇÃO DE F.G DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	52	R\$ 18,50	R\$ 962,00
4	REDUÇÃO DE F.G DE 60MMX50MM	TIGRE	UND	52	R\$ 12,60	R\$ 655,20

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



Loja
PINTU'S
o shopping da construção



5	REDUÇÃO DE F.G DE 50MMX40MM	TIGRE	UND	32	R\$ 8,20	R\$ 262,40
6	REDUÇÃO DE F.G DE 40MMX32MM	KRONA	UND	32	R\$ 6,50	R\$ 208,00
7	REDUÇÃO DE F.G DE 32MMX25MM	TIGRE	UND	32	R\$ 4,40	R\$ 140,80
8	REDUÇÃO DE F.G DE 25MMX20MM	TIGRE	UND	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00

TOTAL

R\$ 5.104,00

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	710	R\$ 10,50	R\$ 7.455,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	610	R\$ 24,50	R\$ 14.945,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	310	R\$ 38,00	R\$ 11.780,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	610	R\$ 39,00	R\$ 23.790,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	610	R\$ 72,00	R\$ 43.920,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	32	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	32	R\$ 120,00	R\$ 3.840,00
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	64	R\$ 100,00	R\$ 6.400,00
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	TIGRE	UND	18	R\$ 171,00	R\$ 3.078,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	TIGRE	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	TIGRE	UND	8	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	TIGRE	UND	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	TIGRE	UND	38	R\$ 320,00	R\$ 12.160,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	AMANCO	UND	16	R\$ 540,00	R\$ 8.640,00
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	TIGRE	UND	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	KRONA	UND	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00

TOTAL

152.000,00

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE F.G DE 25MM	TIGRE	UND	16	R\$ 1,70	R\$ 27,20
2	TE F.G DE 32MM	TIGRE	UND	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
3	TE F.G DE 40MM	TIGRE	UND	16	R\$ 14,15	R\$ 226,40
4	TE F.G DE 50MM	TIGRE	UND	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
5	TE F.G DE 60MM	TIGRE	UND	16	R\$ 42,90	R\$ 686,40
6	TE PBA DE 160MMX110MM	TIGRE	UND	8	R\$ 93,25	R\$ 746,00
7	TE SOLDAVEL DE 160MM	TIGRE	UND	8	R\$ 117,00	R\$ 936,00

TOTAL

R\$ 2.918,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM	TIGRE	UND	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM	TIGRE	UND	16	R\$ 71,00	R\$ 1.136,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM	TIGRE	UND	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM	TIGRE	UND	34	R\$ 161,00	R\$ 5.474,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM	KRONA	UND	16	R\$ 127,00	R\$ 2.032,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM	TIGRE	UND	16	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM	KRONA	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
8	VALVULA DE SUCÇÃO DE 32MM	TIGRE	UND	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
9	VALVULA DE SUCÇÃO DE 40MM	TIGRE	UND	12	R\$ 68,00	R\$ 816,00
10	VALVULA DE SUCÇÃO DE 50MM	TIGRE	UND	24	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00
11	VALVULA DE SUCÇÃO DE 60MM	TIGRE	UND	34	R\$ 118,00	R\$ 4.012,00
12	VALVULA DE SUCÇÃO DE 75MM	DOCOL	UND	34	R\$ 190,00	R\$ 6.460,00
13	VALVULA DE SUCÇÃO DE 85MM	DOCOL	UND	22	R\$ 210,00	R\$ 4.620,00
14	VALVULA DE SUCÇÃO DE 110MM	TIGRE	UND	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
15	VALVULA DE SUCÇÃO DE 200MM	DOCOL	UND	15	R\$ 294,80	R\$ 4.422,00

TOTAL

R\$ 45.000,00

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTOSA F.G DE 25MM	AMARINHO	UND	58	R\$ 0,10	R\$ 5,80
2	VENTOSA F.G DE 32MM	AMANCO	UND	32	R\$ 0,15	R\$ 4,80
3	VENTOSA F.G DE 40MM	TIGRE	UND	12	R\$ 0,30	R\$ 3,60
4	VENTOSA F.G DE 50MM	AMANCO	UND	24	R\$ 1,10	R\$ 26,40
5	VENTOSA F.G DE 60MM	AMANCO	UND	32	R\$ 1,30	R\$ 41,60
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	110	R\$ 1,10	R\$ 121,00
7	VENTOSA SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	56	R\$ 1,40	R\$ 78,40
8	VENTOSA CROMADA DE 25MM	TIGRE	UND	32	R\$ 28,70	R\$ 918,40

TOTAL

R\$ 1.200,00

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	TIGRE	UND	280	R\$ 12,30	R\$ 3.444,00
2	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	TIGRE	UND	460	R\$ 23,50	R\$ 10.810,00
3	Y JUNÇÃO F.G DE 25MM	TIGRE	UND	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



4	Y JUNÇÃO F.G DE 32MM	TIGRE	UND	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00
5	Y JUNÇÃO F.G DE 40MM	TIGRE	UND	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
6	Y JUNÇÃO F.G DE 50MM	TIGRE	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
7	Y JUNÇÃO F.G DE 60MM	TIGRE	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
8	Y JUNÇÃO F.G DE 75MM	TIGRE	UND	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
9	Y JUNÇÃO F.G DE 85MM	AMANCO	UND	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00

TOTAL

R\$ 18.214,50

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA F.G DE 32MM	TIGRE	UND	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
2	CURVA F.G DE 40MM	TIGRE	UND	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00
3	CURVA F.G DE 50MM	TIGRE	UND	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60
4	CURVA F.G DE 60MM	TIGRE	UND	24	R\$ 33,80	R\$ 811,20

TOTAL

R\$ 1.396,80

LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	JUNTA GIBAUT EM FOFO 160X170MM PVC/DFOFO	DFOFO	UND	48	R\$ 248,00	R\$ 11.904,00
2	JUNTA GIBAUT EM FOFO 150MM PVC	DFOFO	UND	10	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00
3	JUNTA GIBAUT EM FOFO 120X110MM CA/PVC	DFOFO	UND	19	R\$ 190,00	R\$ 3.610,00
4	JUNTA GIBAUT EM FOFO 60MM PVC	DFOFO	UND	19	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
5	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75X60MM CA/PVC	DFOFO	UND	19	R\$ 135,00	R\$ 2.565,00
6	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100X85MM CA/PVC	DFOFO	UND	19	R\$ 170,00	R\$ 3.230,00
7	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100MM CA	DFOFO	UND	19	R\$ 164,00	R\$ 3.116,00
8	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75MM CA	DFOFO	UND	19	R\$ 135,00	R\$ 2.565,00
	TOTAL					R\$ 30.900,00

TOTAL GERAL R\$320.324,30

Trezentos e Vinte Mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos

Razão Social: COMERCIAL PINTU'S LTDA

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

END: Rua Antônio Joaquim De Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62200-000.

REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Filho Tavares Pinto, brasileiro, casado, empresário, Portador do RG Nº 614753-83 CPF Nº 229.543.763-68, Residente e domiciliado a Rua Tenente Raimundo Vale Nº 457 – Vermelho – Nova Russas/Ce.

Telefone: (88) 99968-3340 e-mail: luiz_pintus2@hotmail.com

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

NOVA RUSSAS – CEARÁ, 27/04/2021.

Luiz Filho Tavares Pinto
CPF Nº 229.543.763-68

「11.773.041/0001-37」
Comercial Pintu's LTDA
Av. Antonio Joaquim de Sousa
Nº 965 - Centro CEP: 62.200-000
Nova Russas - Ceará

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7